

خبر

آخرین آمار «بازماندگان از تحصیل» مناطق عشایری

بنا بر اظهارات مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش، حدود ۹۶۰ بازمانده از تحصیل در جامعه عشایری کشور وجود دارد که اغلب آنها در سیستان و بلوچستان هستند.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، تیرگی‌ها و بیابانیکه تعداد کل دانش آموزان عشایر ۲۲۴ هزار و ۵۰۴ نفر در ۲۶ استان کشور است، درباره طرح شهید محمودوند پیرامون شناسایی بازماندگان از تحصیل اظهار کرد، طرح شهید محمودوند طرح بزرگ در راستای شناسایی بازماندگان از تحصیل و برنامه ریزی برای جذب آنها است.

وی ادامه داد، سامانه شهید محمودزاده بر اساس کل ملی، بازماندگان از تحصیل را شناسایی می‌کند. این سامانه اطلاعات را از ثبت احوال گرفته و با سامانه سند آموزش و پرورش (سامانه نام نویسی الکترونیک دانش آموزان) تطبیق می‌دهد، مابه التفاوت را می‌گیرد، بازماندگان از تحصیل را مناطق مختلف را شناسایی می‌کند و نهایتاً طبق دستورالعملی خاص شروع به جذب یا بازگرداندن این افراد می‌دهد.

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش، خاطر نشان کرد: با این حال مشخصه آموزش دانش آموزان عشایری، عدم ثبت و یا کم ثبت و یا کم ملی نمی‌تواند تشخیص دهنده بازماندگان از تحصیل و پرورش تطبیق می‌دهیم و با نام و مشخصات دقیق، بازماندگان از تحصیل جامعه عشایری را احصاء می‌کنیم. تیرگی بزرگ درباره تعداد بازماندگان از تحصیل شناسایی شده در جامعه عشایری، گفت: در جامعه عشایری نزدیک به هزار نفر، یعنی در حدود ۹۶۰ نفر بازمانده از تحصیل داریم که در تعداد با نام و مشخصات دقیق احصاء شده‌اند و سن آنها بین ۱۲ تا ۱۷ سال است، از دو ماه پیش برنامه‌های ویژه برای این افراد انجام شده و با راهکاری‌ها مختلف در صدد جذب این دانش آموزان به مدرسه هستیم تا تائید کنند که آنچه برای جذب پیش بینی کرده بودیم فراتر واقع می‌شود.

وی با اشاره به علل بازماندن این حدود هزار نفر در جامعه عشایری کشور از تحصیل، توضیح داد: علل مختلفی دارد شاید از جمله آن‌ها نبود زیرساخت‌های مناسب آموزشی و بهداشتی در مناطق عشایری، رفعت کم اوابان عشایری نسبت به ادامه تحصیل فرزندان به منظور کمک برای بودن فرزندان برای امر معاش خانواده و با دلالت فرهنگی است.

برخی بیماران به دلیل شرایط اقتصادی درمان را ه می‌کنند

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، معتقد است برخی بیماران به دلیل شرایط اقتصادی، درمان را ه می‌کنند.

به گزارش زمان، معتمد رئیس زاده گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی کشور، برخی از مردم با از بخشی از درمان خود انصراف می‌دهند یا به طور کلی به پزشک مراجعه نمی‌کنند و قید درمان را می‌زنند.

وی افزود: پرداخت هزینه‌های درمانی برای برخی از افراد چندان کار راحتی نیست. در همین حال برخی از جامعه پزشکی کشور نیز در تعرفه‌های پزشکی راضی نیستند.

رئیس اداره درمان داد: سوال این است که در چنین شرایطی که به بیماران ناراضی هستند و هم پزشکان، هزینه‌های درمانی چگونه باید مدیریت شود.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران گفت: خدمات پزشکی در دنیا، خدمات گرانی است. اینکه می‌تواند، معتمد خدمات درمانی باید واقعی بود و معانی آن نیست که به مردم فشار وارد شود. ما سامانه بیمه‌های ملی، بیمه باید این نقش را ایفا کند اما به وظیفه خود، خوب عمل نمی‌کند. ساختار بیمه‌ای ما کاملاً از هم پاشیده است.

تست‌نام دانش آموزی و ثبت‌نام و آزمون ارغین حسینی اتباع آغاز شد

ثبت‌نام دانش‌آموزی و ثبت‌نام و آزمون ارغین حسینی اتباع و مهاجرین خارجی در کشور از طریق سامانه هوشمند سازمان ملی مهاجرت (immigration.org.ir) (آرژان شد. دانش آموزانی که درخواست ثبت‌نام آنها در سامانه سه‌ماه ثبت می‌شود ادامه فرایند از طریق ارسال پیامک به آنها اطلاع‌رسانی خواهد شد.

یک کارشناس محیط زیست در گفت و گو با زمان مطرح کرد:

مواجهه با بحران در صورت عدم مدیریت منابع آبی



هنوز از روش‌های سنتی آبیاری استفاده می‌کنیم که منجر به هدر رفت بخش بسیاری از منابع آبی می‌شود. از روش‌های سنتی آبیاری در کنار منابع نامحدود آبی مانند دریاها قرار نگرفته اند و به دلیل تمام این مشکلات دست به دست می‌دهد تا کشور در حوزه آب به مشکل کم آید. در حوزه شهری ادامه داد: بر اساس آمارها، مصرف آب در شهر در کشورهای بسیار بالاتر از کشورهای دارای منابع آبی بیشتر است و بی تردید تمام این مشکلات دست به دست می‌دهد تا کشور در حوزه آب به مشکل کم آید. در حوزه شهری ادامه داد: بر اساس آمارها، مصرف آب در شهر در کشورهای بسیار بالاتر از کشورهای دارای منابع آبی بیشتر است و بی تردید تمام این مشکلات دست به دست می‌دهد تا کشور در حوزه آب به مشکل کم آید. در حوزه شهری ادامه داد: بر اساس آمارها، مصرف آب در شهر در کشورهای بسیار بالاتر از کشورهای دارای منابع آبی بیشتر است و بی تردید تمام این مشکلات دست به دست می‌دهد تا کشور در حوزه آب به مشکل کم آید.

عملیات اربعین شهادی تهران از پنجم صفر آغاز می‌شود

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از برگزاری حلسات با موبک‌داران اربعین خبر داد و گفت: اقدامات شهرداری تهران از پنجم صفر به عنوان خادم الرضاع) آغاز می‌شود. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، معتمدین گفت‌وگوه‌ها در شرح جزئیات مهم‌ترین شهرداری تهران در پوشش مراسم اربعین حسینی اظهار کرد: اینجانب حسینی یک ابر رخاد بن‌المللی تمام‌نما است که عشق به حسین و محبتی که در دل انسان‌ها ایجاد کرده توانسته این حجم بزرگ اربعین مذهبی را شکل دهد.

وی با بیان این‌که حجم بزرگی از این اربعین مذهبی مربوط به موضوعات فرهنگی است، تصریح کرد: با توجه هزینه‌های آرد و امکاناتی جز محبت و عشق به حسین می‌توان ۲۵ میلیون خرج حول محور مراسم اربعین نمود که آن هم امام حسین (ع) است از جمع کرد و این موضوع عشق به عشق امام حسین (ع) امکان پذیر است.

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران با بیان این‌که در شهرداری تهران نیز سعی کردیم که اسامی از دریای مشارکت عظیم مردمی استفاده کنیم، گفت: بر همین اساس از آنجایی که مراسم اربعین یک کار مردمی است به قرار گذاشت و مناطق اعلام کردیم که نقش پشتیبان داشته باشند خود مردم و موبک‌داران نقش اساسی را ایفا کنند. توکل‌داران با بیان این‌که شهرداری تهران از مناطق و سازمان‌ها خواست که جلایانی را موبک‌داران که تعداد اصلی کار مردمی است برگزار کنند، اظهار کرد: شهرداری نیز در موضوعاتی که توانایی مردم و موبک‌داران در آن کمتر است همچون مسائل زیست‌محیطی، حمل و نقل، پشتیبانی و غیره ورود می‌کند.

وی از اصلی را برعهده مردم دانست و ادامه داد: محبت ایرانی‌ها و عراقی‌ها به امام رضا (ع) مشخص است و مقرر شده که در اقدامات شهرداری از عنوان محبان الرضا استفاده شود تا پیام خوبی از خادم بودن شهرداری در مراسم اربعین ارایان شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران بیان کرد: در اربعین مردم عراق هستند که گویانه ۴۰ هزار موبک برآ می‌شود و جالب است که پشت هر موبک یک شعر و یا خواننده بزرگ قرار دارند و ما در کنار آنها به ارائه خدمات به زائران می‌پردازیم.

خواص شگفت انگیز آب کرفس

معنی اهمیت دارد: آب کرفس حاوی ویتامین‌ها و مواد مغذی زیادی است که به عنوان مهمترین عوامل مبارزه با آسیدهای اسکیدیو در بدن شناخته می‌شوند.

این آنتی‌اسیدها می‌توانند به پیشگیری از ایجاد آسیدهای سلولی و کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های مزمن مانند سرطان و بیماری‌های قلبی عروقی کمک کنند.

به گزارش زمان، آب کرفس یکی از نوشیدنی‌های سالم و مفید است که در این مقاله قصد داریم به بررسی خواص این نوشیدنی طبیعی و مفید بپردازیم.

کرفس به عنوان یک سبزیجات پرطرفدار با مقادیر غذایی بالا در تغذیه انسان نقش مهمی دارد و از طرفی، آب کرفس نیز به عنوان یک منبع غنی از ویتامین‌ها و مواد مغذی است.

نمات خام داوطلبان کنکور اعلام شد

رئیس سازمان سنجش گفت‌نمات خام، نمه کل آزمون اختصاصی (کنکور) و نمه کل سابقه تحصیلی داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ اعلام شد.

به گزارش زمان، سنجش اعلام کرد: نمات خام، نمه کل آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ اعلام شد. به گزارش زمان، سنجش اعلام کرد: نمات خام، نمه کل آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ اعلام شد.

به گزارش زمان، سنجش اعلام کرد: نمات خام، نمه کل آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ اعلام شد. به گزارش زمان، سنجش اعلام کرد: نمات خام، نمه کل آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ اعلام شد.

تبعات تأخیر در تأمین ارز تجهیزات پزشکی

رئیس سازمان غذا و دارو، در واکنش به تأخیر بانک مرکزی در تأمین ارز تجهیزات پزشکی، توضیحاتی داد.

به گزارش زمان به نقل از مهر، طریض‌ها چندی مدیر اجرایی انجمن مرات، ضمن گفتن برخی از اظهارات رئیس سازمان غذا و دارو در خصوص روند تأمین ارز تجهیزات پزشکی، گفت: اینکه رئیس سازمان غذا و دارو گفته است که تأمین ارز بر اساس اولویت‌ها صورت می‌گیرد، کاملاً درست است.

وی با تکرار این بانک مرکزی که نمی‌تواند تمامی خواسته‌های وزارت بهداشت که کاملاً قانونی و به حق است، تأمین کند، افزود: مثلاً اینکه هر ماه می‌تواند ۳۰۰ میلیون یورو بدهد و ۴ ماه گذشته عقب افتاده است، چند ماه پیش بود که تأمین کنندگان است و گامای باعث بروز کمبودهای شد که وقتی آنها را سفارش می‌دهیم، چند ماه طول می‌کشد تا تأمین شود. این فعال صرف تجهیزات پزشکی ادامه داد: بانک مرکزی در ۴ ماه گذشته خوب عمل نکرده و باعث شد بیماران خاص، از سازمان غذا و دارو انتقاد کنند. چون همه این مشکلات را از چشم سازمان می‌بینند.

وی افزود: همین وضعیت را بیماران در بعضی از تجهیزات مثل پروتز رانو و کالاهای قلبی، به سازمان غذا و دارو و اداره کل تجهیزات پزشکی ربط می‌دهند. در حالی که سازمان غذا و دارو و اداره کل تجهیزات پزشکی، لیست را فرستاده‌اند، ولی بانک مرکزی به دلالی، نهادهای خودش را به موقع انجام نداده و متأسفانه کمبودهای پیش می‌آید که منشأ آن به عدم تأمین به موقع ارز از سوی بانک مرکزی می‌باشد.

چندی اخیراً تأخیر در تأمین ارز، گامای باعث می‌شود ماهه واپس، دولت اولیه، تجهیزات و...، تأمین نشود و در نتیجه، زنجیره درمان آن بیماران دچار مشکل شود. مثلاً اگر برای پروتز رانو، ماده پلیمری تأمین نشود، یک سال تولید آن طول می‌کشد و ۴ ماه دیگر آن تأمین شود، دیگر به درد نمی‌خورد.

مدیر اجرایی انجمن مرات، در خصوص قیمت گذاری، با گفت: چون قیمت گذاری‌ها و تغییر قیمت‌ها مستقیماً با نظرات انجمن‌ها، تشکلات و مؤسسات سنجیده نمی‌شود، گامای تعادل خوبی برقرار نمی‌شود.

طی ۳ ماه آینده خانوارها دهک‌بندی جدید می‌شوند

به‌گفته‌ای که طی هفته گذشته جلسه‌ای بین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رفاه و کمیته وادام محاسبه (ره) برگزار شد. در این جلسه، زمینه وارد صحبت شدیم تا به تفاهم برسیم و مموایات خوبی هم به دست آمده تا تگای واحد درمور خط فقر شکل گیرد.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دهک‌بندی خانوارها با دارو رفاه اجتماعی رفاه و کمیته وادام محاسبه (ره) برگزار شد. در این جلسه، زمینه وارد صحبت شدیم تا به تفاهم برسیم و مموایات خوبی هم به دست آمده تا تگای واحد درمور خط فقر شکل گیرد.

خبر

حضور هلال‌احمر در ۱۹۵ عملیات آتش‌سوزی جنگل‌ها در سال جاری

سپرسرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به حضور امدادگران هلال‌احمر در ۱۹۵ عملیات آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراعات در سال جاری، گفت: بیشترین حضور و پشتیبانی در این عملیات‌ها مربوط به استان گیلان و بویارآمد بوده است.

به گزارش زمان، محمودی با اشاره به پشتیبانی جمعیت هلال‌احمر در عملیات مرتبط با حوادث آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراعات در سطح کشور گفت: در این مدت زمان، امدادگران جمعیت هلال‌احمر در ۱۹۵ حادثه آتش‌سوزی در کنار آتش‌نشانان در عملیات حضور داشته‌اند و در صورت نیاز به ارائه خدمات پرداختند و طی آن به ۹ نفر امداد‌رسانی و چهار مصدوم را به مراکز درمانی منتقل کردند.

سپرسرست سازمان امداد و نجات افزود: در ابتدای سال تاکنون، ۲۶۹ تیم عملیاتی در این حوادث به عنوان پشتیبان حاضر بودند که شامل ۱۰۱۳ امدادگر می‌شود.

براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، محمودی با اشاره به اینکه بیشترین پشتیبانی مربوط به حوادث آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراعات استان گیلان و بویارآمد بوده است، افزود: در این استان ۱۱۱ عملیات پشتیبانی توسط جمعیت هلال‌احمر انجام گرفته است. پس از آن، بیشترین حضور امدادگران در حوادث آتش‌سوزی در استان‌های کرمانشاه، فارس و ایلام بوده است.

آلایند ه‌ای هوا احتمال ابتلا به برخی سرطان‌ها را افزایش می‌دهد

تحقیقات جدید آلودگی هوا را به انواع سرطان‌ها و نه فقط سرطان ریه مرتبط می‌کند.

به گزارش زمان به نقل از مدیسین نت، محققان دریافتند قرار گرفتن طولانی مدت در معرض ذرات ریز آلایند ه‌ای (PM_{2.5}) می‌تواند احتمال ابتلا به سرطان ریه، سرطان پروستات (NO₂)، ممکن است خطر ابتلا به سرطان ریه بزرگ، برونشیت و سرطان ریه را افزایش دهد.

جول شوارتز، محقق ارشد و پروفیسور اپیدمیولوژی محیط زیست در دانشگاه هاروارد، گفت: «آنچه که ما مشاهده کردیم این است که با آلودگی هوا، سالانه هزاران مورد جدید سرطان ثبت می‌شود.» آلایند ه‌های که شوارتز به آنها اشاره می‌کند در اثر احتراق ایجاد می‌شوند.

او گفت: «این آلایند ه‌ها فقط از خودروها و کامیون‌ها نمی‌آیند، بلکه هر نوع احتراق - احتراق‌های هیزمی، تیرگانه‌های که زغال سنگ می‌سوزند، باران اسفاسوئیت سوخت - این‌ها واردات را تولید می‌کنند.»

شوارتز در ادامه افزود: «آلودگی هوا نه تنها با سرطان، بلکه با بیماری‌های ریه و قلبی و همچنین روال عقل مرتبط است.» او گفت: راز گرفتار در معرض این آلایند ه‌ها به برخی از فرآیندهای اساسی در بدن تداخل دارد که بر انواع پیامدهای سلامتی تأثیر می‌گذارد.

آلودگی هوا می‌تواند خطر ابتلا به بیماری‌هایی مانند سرطان را با افزایش التهاب در سراسر بدن افزایش دهد. همچنین استرس اکسیداتیو را افزایش می‌دهد که باعث آسیب سلولی می‌شود و توانایی بدن برای ترمیم آن آسیب‌ها را می‌کاهد.

محققان خاطرنشان کردند که خطر ابتلا به سرطان‌ها حتی در جایی که آلودگی کمتر از استانداردهای ملی بود، دیده شد. آنها گفتند که تحقیقاتی که ه‌ای کار دارند نیز در صورت سرطان در امتان نیستند.

تبعات تأخیر در تأمین ارز تجهیزات پزشکی

رئیس سازمان غذا و دارو، در واکنش به تأخیر بانک مرکزی در تأمین ارز تجهیزات پزشکی، توضیحاتی داد.

به گزارش زمان به نقل از مهر، طریض‌ها چندی مدیر اجرایی انجمن مرات، ضمن گفتن برخی از اظهارات رئیس سازمان غذا و دارو در خصوص روند تأمین ارز تجهیزات پزشکی، گفت: اینکه رئیس سازمان غذا و دارو گفته است که تأمین ارز بر اساس اولویت‌ها صورت می‌گیرد، کاملاً درست است.

وی با تکرار این بانک مرکزی که نمی‌تواند تمامی خواسته‌های وزارت بهداشت که کاملاً قانونی و به حق است، تأمین کند، افزود: مثلاً اینکه هر ماه می‌تواند ۳۰۰ میلیون یورو بدهد و ۴ ماه گذشته عقب افتاده است، چند ماه پیش بود که تأمین کنندگان است و گامای باعث بروز کمبودهای شد که وقتی آنها را سفارش می‌دهیم، چند ماه طول می‌کشد تا تأمین شود. این فعال صرف تجهیزات پزشکی ادامه داد: بانک مرکزی در ۴ ماه گذشته خوب عمل نکرده و باعث شد بیماران خاص، از سازمان غذا و دارو انتقاد کنند. چون همه این مشکلات را از چشم سازمان می‌بینند.

وی افزود: همین وضعیت را بیماران در بعضی از تجهیزات مثل پروتز رانو و کالاهای قلبی، به سازمان غذا و دارو و اداره کل تجهیزات پزشکی ربط می‌دهند. در حالی که سازمان غذا و دارو و اداره کل تجهیزات پزشکی، لیست را فرستاده‌اند، ولی بانک مرکزی به دلالی، نهادهای خودش را به موقع انجام نداده و متأسفانه کمبودهای پیش می‌آید که منشأ آن به عدم تأمین به موقع ارز از سوی بانک مرکزی می‌باشد.

چندی اخیراً تأخیر در تأمین ارز، گامای باعث می‌شود ماهه واپس، دولت اولیه، تجهیزات و...، تأمین نشود و در نتیجه، زنجیره درمان آن بیماران دچار مشکل شود. مثلاً اگر برای پروتز رانو، ماده پلیمری تأمین نشود، یک سال تولید آن طول می‌کشد و ۴ ماه دیگر آن تأمین شود، دیگر به درد نمی‌خورد.

مدیر اجرایی انجمن مرات، در خصوص قیمت گذاری، با گفت: چون قیمت گذاری‌ها و تغییر قیمت‌ها مستقیماً با نظرات انجمن‌ها، تشکلات و مؤسسات سنجیده نمی‌شود، گامای تعادل خوبی برقرار نمی‌شود.

چندی اخیراً تأخیر در تأمین ارز، گامای باعث می‌شود ماهه واپس، دولت اولیه، تجهیزات و...، تأمین نشود و در نتیجه، زنجیره درمان آن بیماران دچار مشکل شود. مثلاً اگر برای پروتز رانو، ماده پلیمری تأمین نشود، یک سال تولید آن طول می‌کشد و ۴ ماه دیگر آن تأمین شود، دیگر به درد نمی‌خورد.

مدیر اجرایی انجمن مرات، در خصوص قیمت گذاری، با گفت: چون قیمت گذاری‌ها و تغییر قیمت‌ها مستقیماً با نظرات انجمن‌ها، تشکلات و مؤسسات سنجیده نمی‌شود، گامای تعادل خوبی برقرار نمی‌شود.